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لزوم اتحاد کشورهای عربی، اسلامی و منطقه ای برای فلسطین

70 سال است جنایات و اقدامات ظالمانه صهیونیست ها علیه فلسطین ادامه دارد. در برهه های 
بســیاری درست مانند اتفاقات اخیر قدس و اخراج فلســطینی ها، طیف گسترده ای از کشورهای 
جهان بیانیه هایی علیه اسرائیل صادر کرده اند اما 90 درصد این اقدامات در حد حرف باقی مانده 
اســت. چراکه امریکا و دیگر کشــورهای عضو شورای امنیت بویژه آن دسته از کشورهایی که تحت 
نفوذ اسرائیل بوده و از آن نفع می برند، مانع از عملی شدن قطعنامه ها و بیانیه ها شده اند. در این 
میان حتی اگر یک یا چند کشــور یا حتی خود فلســطینی ها در موردی مانند حوادث اخیر قدس، 
عزم بر شــکایت و محکومیت حقوقی و تبلیغاتی اســرائیل داشته باشند، نیاز به مقدماتی مانند 
بودجه کلان و همکاری های وسیع و نشست های متعدد دارند که در شرایط پاندمی کرونا با اما و 
اگرهایی همراه است. از طرف دیگر صدور قطعنامه هایی از این دست باید از سوی سازمان هایی 
مانند اتحادیه عرب، ســازمان کنفرانس اســلامی و... پشــتیبانی شــود در غیر این صــورت امکان 
نتیجه گیــری آن بســیار کم اســت. همچنین اختلافات داخلی فلســطین، تنش هــای منطقه ای، 
اختلافات مسلمانان، اعراب و همه گروه هایی که همواره در مسأله فلسطین و حمایت از حقوق 
مردم مظلوم این کشور پیشگام بودند، پاسخگویی به اقدامات اسرائیل را به دشواری می کشاند. 
به طور مثال سوریه یکی از کشورهایی بود که همواره محل گردهمایی سازمان های مختلف حامی 
فلسطین بود اما حالا این کشور خودش دچار بحرانی است که برای حل آن نیاز به همکاری و فکر 
و برنامه های بسیاری دارد. یا در لبنان؛ اختلافات داخلی به گونه ای است که امکان اجماع درباره 
هیچ مسأله ای وجود ندارد. در یک کلام اختلافات داخلی دنیای عرب و اسلام و تنش های داخلی 

فلسطین، واکنش بین المللی در قبال این کشور را با سختی همراه کرده است.
بدون شــک شرایط منطقه تغییر کرده است به طوری که کشورهایی مانند امارات که پیش تر 
علم حمایت از فلســطین را بر دوش می کشــیدند، ســال ها در مسیر توسعه و روابط دیپلماتیک 
با اسرائیل قرار گرفته و تغییر موضع داده اند. شاید در گذشته جنایت های رژیم غاصب اسرائیل 
با واکنش های حقوقی و دیپلماتیک سازمان های منطقه ای، کشورهای اسلامی و عربی، اتحادیه 
عرب-که با بروز اختلافات درعمل اثری از آن باقی نیست- همراه بود و بودجه لازم را نیز تأمین 
می کردند اما اکنون بیشتر آنها درگیر مسائل داخلی خود و منافع خود در منطقه هستند. در این 
میان شاید تنها ایران است که می تواند با همراهی بخشی از جامعه عرب یا کشورهای مسلمان 
مانند ترکیه یا مالزی، با طرح این موضوع در کنفرانس اسلامی یا ثبت آن در سازمان ملل یا حتی 
شکایت حقوقی از جنایت اخیر اسرائیل در دادگاه لاهه دست کم فضای تبلیغاتی علیه اسرائیل را 
تقویت کند تا در شرایط دشوار فعلی منطقه، رژیم صهیونیستی متهم شده و کشورهای حامی آن 

در میان ملت های عرب و مسلمان دچار مشکل شوند.
از ســوی دیگــر تغییر سیاســت های امریــکا در دولــت »بایدن« کــه امید می رفت بــا توجه به 
سیاســت های کلی دموکرات ها در قبال مســائل حقوق بشــری اقدامی جدی علیه تل آویو انجام 
دهند، به اثرات  جزئی مانند آنچه در انتخابات داخلی اســرائیل داشــت منحصر شده است. زیرا 
حاکمیت امریکا خود را ضامن امنیت اسرائیل می داند و فلسطین نیز حمایت ویژه ای در ایالات 
متحده ندارد. پس نمی توان امیدوار به تغییرات اساســی در روابط امریکا با تل آویو بود. ازهمین 
رو هــم هســت که تل آویو با اطمینــان خاطر از حمایت امریکا و برخی کشــورهای جهان از خود و 
همچنین اطمینان  از به بن بست کشیده شدن اقدامات جهانی علیه این رژیم، هر روز در جنایت 

علیه مردم مظلوم فلسطین وقیح تر می شود.
با این حال گرچه اجماع و صدور قطعنامه علیه اسرائیل به نظر دشوار می رسد اما با توجه به 
اینکه دادگاه لاهه یکی از معدود سازمان های جهانی است که در کارنامه خود اقدامات مستقلانه 
نیز داشته است، می توان امید داشت که با یک اقدام صریح حقوقی، معرفی وکلا و تعیین عنوان 
جرمی روشــن مانند کشــتار 400 نفر در 6 ماه گذشــته و... دست کم از بعد تبلیغاتی بتوان تصویر 
اسرائیل در جهان را مخدوش کرد. ضمن آنکه اگر کشورهای عربی، اسلامی و منطقه ای بتوانند با 
هم متحد شوند بدون شک می توانند در این شرایط گامی مؤثر برای احقاق حقوق مردم مظلوم 

فلسطین بردارند.
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خاطره گویی حافظ اسد
رئیس جمهــوری اســد در گفت و گوهای خــود با رهبران کشــورهای خلیج فارس 
]م[ در خصــوص ایــن خاســتگاه ها، موضعی روشــن داشــت و آنهــا را در قالب 
نگاه جدیدش بیان می کرد که گسترش دایره جنگ با ایران، به نتایج ویرانگری 
منجر می شــود، ناوگان نظامی و نیروهای کشــورهای بیگانه و بزرگ را به منطقه 
باز می گرداند و عرب ها را بخش بخش می کند و همبســتگی آنها را در رویارویی 

با دشمن اصلی یعنی اسرائیل، تضعیف می کند.
ملاقــات اصلــی مــا بــا امیــر فهــد ولیعهــد ]ســعودی[ بــود کــه بــا توجــه به 
کم تجربگی سیاســی ملک خالد و رویگردانی وی از اعمال رهبری در پادشاهی، 
عمــلًا اداره حکومــت را برعهــده داشــت. امیــر فهــد پر نشــاط بــود و از آنچه در 
پیرامون او می گذشــت خبر داشــت، اعــم از جریانات جنگ میــان عراق و ایران 
یــا ابتکار عمل صلحی که نشســت ســران عرب در مغرب بــرای تأیید آن برگزار 
شــده بــود. تصویــری کــه از اظهــارات امیر فهــد در ذهــن رئیس جمهوری اســد 
نقش بســت، این بود که از جنگ میان دو کشــور همسایه مسلمان احساس درد 
می کند. اما درباره ابتکار عمل صلح، امیر فهد گفت ارائه آن با اصرار شــخصی 
عرفــات انجام شــده و ســوریه می تواند با فلســطینیان درباره مــوارد تعدیلی که 
مناســب می داند، توافق کند. فهد همچنین گفت شــرایط منطقه ســخت است 
و امریکایی هــا آنچــه در توان دارند، برای آرام ســازی اســرائیل انجــام می دهند. 
گفت و گوها بعد از شــام رســمی ملک خالــد ]به افتخار هیأت ســوری[ با حضور 
تعــداد زیادی از امیــران، تا بامداد روز بعد در قالــب رایزنی های ماراتونی ادامه 
یافــت. رئیس جمهــوری در راه صنعا خاطرات خود از یمن را بــه یادآورد، یمن 
همچون ذخیره ریشــه ها و جان مایه اولیه اســد همیشــه در ذهــن او حاضر بود. 
اســد به عنــوان یــک خواننده بزرگ تاریــخ، مقــداری درباره یمنی ها و قیســی ها 
بعد از دعوت اســلامی صحبت کرد. در خاطرات اســد، زر پاره هایی از خاطرات 
جذاب وجود داشت، از جمله هنگامی که او و تعداد زیادی از افسران بعثی کنار 
گذاشــته شــده از ارتش در دوره جدایی سوریه، اعلام کردند به صورت داوطلبانه 
از انقلاب در یمن پشــتیبانی می کنند که در ۲۶ ســپتامبر ۱9۶۲ شــعله ور شــده و 
نظــام امامــت را ســرنگون کرده بود. اســد همچنیــن از نقش ســوریه در دفاع از 
انقــلاب یمن در هنگام محاصره صنعا از دســامبر ۱9۶7 تــا فوریه ۱9۶۸ و اعزام 

برخی خلبان های سوری توسط او برای دفاع از صنعا، گفت.

روایت گمشده
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مسجدالاقصیپاو خونین  بامداد 
بنفشــه غلامی/ در ادامه درگیری ها در شهر قدس، 
روز گذشته، نظامیان رژیم صهیونیستی به مناسبت 
جشن سالانه اشغالگری خود در قدس شریف، به 
فلســطینیانی کــه از روز جمعــه در بیت المقــدس 
و خــارج از مســجدالاقصی به ســر می برنــد، حمله 
کردنــد و بیش از 305 نفر از آنــان را زخمی کردند. 
بــه گفتــه جمعیت هــلال احمــر فلســطین، حال 
دست کم ۸0 نفر از آنان وخیم است.  برخی منابع 
نیز از شــهادت یک فلســطینی در ایــن یورش خبر 
دادند.  به گزارش ســایت شبکه خبری »الجزیره«، 
جدیدتریــن  در  صهیونیســتی  رژیــم  نظامیــان 
خشــونت های خود علیه مردم مظلوم فلسطین، 
صبح دیروز به سمت مسجدالاقصی یورش بردند 
و تلاش کردند با شلیک گلوله های پلاستیکی و گاز 
اشک آور و بمب های صوتی، نمازگزاران فلسطینی 
را کــه بــرای اقامــه نماز صبــح در مســجدالاقصی 
حاضــر شــده بودند، متفــرق کننــد و فضــا را برای 
راهپیمایــی جوانان صهیونیســت افراطــی که قرار 
بــود عصــر دیــروز در قدس شــرقی حاضر شــده و 
سالگرد اشغالگری خود در قدس را جشن بگیرند، 
فراهــم آورنــد. عصر دیروز نیز رژیم صهیونیســتی 
ضمن صدور مجوز راهپیمایی یهودیان مسیر این 
راهپیمایــی را کــه از محله الشــیخ جراح و شــهرک 
قدیمــی در قدس شــرقی عبور خواهــد کرد، تغییر 

نداد که موجب خشم فلسطینیان شد.
در نتیجــه این یورش صدها نفر زخمی شــدند 
کــه بنــا بر اعــلام هلال احمر فلســطین شــمار این 
زخمی هــا تــا بعــد از ظهــر دیــروز بــه 305 نفر نیز 
رســید. در جریــان ایــن یورش شــش روزنامــه نگار 
فلسطینی نیز بدلیل گاز اشــک آور مجروح شدند. 
یکــی از آنهــا نیــز مــورد حملــه باتــوم بــه دســتان 
زن  مثــور«،  »نــور  گرفــت.  قــرار  صهیونیســت ها 
فلســطینی که برای عبادت های ویــژه ماه رمضان 
شــب را در مســجدالاقصی بــه ســر بــرده بــود و از 
نخستین دقایق درگیری ها شاهد حملات نظامیان 
اســرائیلی بــود، می گویــد: »تیراندازهــا در همــان 
ابتدای یورش، به پشت بام مسجد رفتند و شروع به 
شلیک گلوله های پلاستیکی کردند. همزمان با آنها 
تعداد زیادی از نظامیان صهیونیست هم از جهات 
مختلف وارد صحن مسجد شده و به نمازگزاران و 
عبادت کنندگان حمله کردند. آنها با باتوم نه فقط 
به فلسطینیان که به پرستاران اورژانس هایی که در 
محل حاضر شــدند هم حمله کردنــد.« نظامیان 
رژیم صهیونیستی با وجود این حملات نتوانستند 

مقاومــت فلســطینیان را بشــکنند، و ظهــر دیــروز 
پــس از 4 ســاعت درگیــری شــدید با فلســطینیان، 
مســجدالاقصی را ترک کردند و فلسطینیان نیز به 

صحن این مسجد بازگشتند.
پیش از حمــلات صبح دیــروز جمعیت هلال 
احمــر فلســطین خبــر داده بــود، دردرگیری هــای 
جمعه تا پایان روز یکشنبه 570 فلسطینی زخمی 
شــدند کــه بــا احتســاب آمــار دیــروز شــمار آنها به 
۸4۸ نفر رســید. یکشنبه شــب همچنین یونیسف 
در آمــاری خبر داده بــود، دردرگیری های جمعه تا 

یکشنبه ۲9 کودک فلسطینی زخمی شدند.
ë واکنش های داخلی و جهانی

تــداوم  »رویتــرز«،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
درگیری هــا در شــهر قــدس کــه از روز جمعــه آغاز 
شده و ناظران نقطه پایانی بر آن نمی بینند، باعث 
نگرانی هــای بین المللــی و انتقادهــای جهانــی از 
رژیم صهیونیســتی شــده اســت.  پیش از حملات 
دیروز »جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی امریکا 
روز یکشــنبه مراتب نگرانی جــدی امریکا از اوضاع 
بیت المقــدس را اعــلام کــرد. »آنتونیــو گوترش«، 
دبیــرکل ســازمان ملل نیــز مراتب نگرانــی خود را 
از وضعیت فلســطینیان اعــلام داشــت. »عمران 
خان«، نخست وزیر پاکستان هم در توئیتی نوشت: 
»بار دیگر بر حمایت از مردم فلسطین تأکید کرده 
و از جامعه بین المللی می خواهیم برای محافظت 

از حقوق مشروع آنان اقدام کنند.«
در همین حــال اتحادیه عرب اعــلام کرد، امروز 
)سه شنبه( نشستی در سطح وزرای خارجه کشورهای 
عضــو ایــن اتحادیه برگــزار می کند تا به مســائل روز 
فلسطینیان پرداخته شود. پیشتر بنا بود این نشست 
در ســطح نمایندگان برگزار شــود که به درخواســت 
افزایــش  بــه وزرای خارجــه  فلســطین ســطح آن 

یافت. پارلمان عربی هم اعلام کرد، روز چهارشــنبه 
نشســتی فوق العاده برگــزار و اقدامــات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیســتی در قدس را بررســی خواهد کرد. 
این در حالی اســت که همزمان مصــر و اردن نیز که 
دارای روابــط دیپلماتیــک با تل آویو هســتند، اقدام 
بــه احضار ســفیر و کاردار این رژیم در قاهــره و امان 
بــه منظــور ادای توضیح درباره خشــونت های اخیر 
کردند.  در داخل فلسطین نیز »مصطفی برغوثی«، 
دبیــر کل جنبــش ابتــکار ملــی فلســطین، یــورش 
نظامیان صهیونیست را عملی جنایتکارانه توصیف 
کــرد و گفــت: »شــوکه آورترین اقدام آنهــا حمله ای 
بــود که بــه کادر درمــان حاضــر در مســجدالاقصی 
کردند. این ســندی دیگــر از رفتار نژادپرســتانه آنان 
اســت.«  بــه گــزارش خبرگــزاری »فرانــس پرس«، 
»ایمن عوده«، نماینده عرب کنست نیز در نشستی 
خبری علت خشــونت های اخیر رژیم صهیونیستی 
را سیاســت های تبعیض آمیــز ایــن رژیــم در قبــال 
فلســطینیان دانســت. جنبــش مقاومــت اســلامی 
فلســطین حمــاس نیزبــا تاکید بــر اینکــه حمله به 
مســجد الاقصی یک جنگ دینی اســت، اعلام کرد 
که دشــمن صهیونیســتی بهای ســنگینی را خواهد 
پرداخــت. ایــن در حالی اســت که قرار بود، دیشــب 
شورای امنیت ســازمان ملل در نشستی به موضوع 
قــدس و حــوادث اخیــر آن بپردازد. این نشســت در 
حالی برگزار شــد که پیش از آن قیس سعید، رئیس 
جمهوری تونس در تماسی تلفنی با محمود عباس، 
رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین رخدادهای 
اخیــر و تحــولات در شــهر اشــغالی قــدس را مــورد 
بررســی قرار داد و بر ایســتادگی تونس در کنار مردم 
فلســطین برای دســتیابی بــه حقوق مشــروع خود 
جهت آزادی و استقلال در کشوری با پایتختی قدس 
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